**D. Marcvs Evangelista. Rodolphi Gvaltheri Tigurini in
Euangelium Iesu Christi secundum Marcum Homiliæ
CXXXIX.**

Gwalther, Rudolf

[S.I.], 1570

VD16 W 1048

Homilia LVI. At illi, ut uiderunt eum ambularem super mare, putauerunt spectrum esse, & exclamauerunt. Omnes enim uidebant eum, & conturbati sunt. Et statim locutus est cum eis, dixitq[ue] eis: ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71833](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71833)

& leonum fauces constringit, ne Danielem laderent. Et multa extant eius generis exempla, quod Dan. 3. 6.
cum omnium rufus est, ne periculorum magnitudine territi de Dei auxilio desperemus, cui nihil im-
possibile est. Interim obseruabis, quod se preteritum simular, nimirum ut ipsorum fidem magis 4. Christus si-
exerat. Fid item hodie non raro, quando exerit quidem non obscura sua potentia signa, sed eiusmo-
dum quae nihil ad nos facere videantur, dum nos a suis afflictionibus exerceri sinunt. Vbi quod in alijs pilos preterito
liberando praefat, ad nos transferre debemus, nec dubitare, quin eundem ipsi etiam experturi si-
mū, vbi nostra redempcio dies aduenierit. At de hoc in sequenti sermoni commodius dicetur.
Dicamus modo, Deum iusto iudicio & consilio salutari suis varias tribulationes immittere, sed
etendimus illis clementer iuiri. Armenus ergo non patientia & fide in Christum constanci, cuius ope-
remus aduersis superiores aliquando reddemur. Ipsi debetur benedictio, honor, gloria & potestas
in aeternum. Amen.

H O M I L I A L V I.

¶ At illi ut viderunt eum ambularem super mare, putauerunt spiritum esse, & exclamauerunt. Omnes enim videbant eum, & conturbati sunt. Et statim locutus est cum eis, dixit eis: Confidite, ego sum, ne timeatis. Et ascendit ad eos in nautum, quieuitque uentus: & valde ex abundanti apud se ferre percellebantur, & mirabantur. Non enim intellexerant de panibus. Nam cor eorum occalluerat.

Hominis vitam, Christiani imprimis, laborum & periculorum plenam esse, omnī scriptura certatur, & experientia quotidiana abunde probat. At quia his superata caro frequenter peccat, & usus prescum ad Deum impudenter obmurmurari, aut ad media illicita configit; necesse est ad forum, qui sentis loci. huius exercitum, rationem probē cognitam habere, ut quid in illis fieri conueniat, & unde auxilium prius & expellari debet, intelligamus. Id cum scriptura pasim tradat, Christus tamen in praesenti historia, cuius speculo nobis contemplandum proponit. Primum enim dum ab ipso impulsu nauigant, & nauigando perillitent Apostoli, nihil nobis absque sua prouidencia co-silio accidere doceat. At id interea suos perilectantes videt, pro iisdem orat, & sub quartam vigiliam super flatus tumeientes miraculo ambulans, illius opem laturus occurritur a nimis ostendens, se noluisse curam nunquam deponere, & mediatorem esse fidem, qui pro nobis apud patrem nunquam non intercedat, & unum opportuno tempore ex quoouis periculo potenter afferat. In praesenti autem altera historiā personae condidera venit, qua primū vī Apostoli ad Christi conspectum effecti fuerint, narrat, unde illius bonitatem simili atque diuinam potentiam: & tandem miraculi effectus luculenter describit.

Apostoli cum Christum insolito modo super aquas ambularem viderent, spectum esse putant: I. Apostoli quidam noctu nauigantibus sape occurruunt: & cuius generis multa hominibus satan obici, quibus Corisitum prie-ter terrae vel super terram causas offere conatur. Inter Christianos certe purgatorius ignis & tanti specrum quatuor Mirariam pro defunctis atq; exequiarium numerum ex apparitionibus & spectri dia- bolis orum habuit: de quibus facile iudicare possunt, qui ex Dei verbo didicerant, credentium spiritu omni s. tanti specrum. Et Ezech. 32. Apispoli quidam quid eis purantes, adeò terrentur, vi pra meru exclamatione. Facit hoc ad peri- culum augendum, quando iam fibi non modo cum vento & fluctibus, verum etiam cum malo demone tem fore arbitrantur. Nobis autem obseruanda est & dispensorum infirmitatis: qui est in Christo illi conseruant, miracula eius plurima, & maiora hoc praesenti vidissent, nunc tamen meū supereratis, illum ne agnoscunt quidem, nec eorum, que ante a viderant, recordantur, ut saltem ex illis aliquam item ne consolationem concipiant. Simile illis post resurrectionem Christi passos fuisse. Lucas 24. scribit. Discimus hinc nostram infirmitatem agnoscere, que in pīs quoq; & electis tanta eis foleret, ut apparitionibus et revelationibus diuinæ potentie & glorie caelestis totis animis consernentur. prius Daniel. 10. quam consolationem, que per has offeruntur, percipiunt: cuius rei exempla alibi etiam in Apostolis & Math. 17.

A&tor. 9. prophetis plurima habemus. In impijs vero ita animos excacat ista natura corruptio, ut & omnia
Apoc. 1. &c. sum et doctrinam ipsius infar spectri terribilis & abominandi semper odisse & subtergere solent.
 In quorum confederacione ita nobis versandum est, ut & horum terroribus offendamur, & nostrae iurorum infirmitati astdius precibus & indefesso verbi Dei studio medemur.

Pericula augen-
tur, dum libera-
tio appropin-
quat.

1. Sam. 27.

I&iae 37. 63.

Genes. 49.

Luc. 2.

2. Cor. 10.

II. Christus ter-
ritos consolatur.

Fide opus est
ijs, qui diuini-
tus iuuari uo-
lunt.

Ioan. 3. 10.

Matth. 28.

Singuli promis-
iones uniuersa-
les fibi ipsi ap-
plicent.

Matt. 11. 28. etc.

I&iae 42.

At simul hoc Dei morem obseruabis, qui tunc pericula augere omnem bene sperandis tecebas
 quasi eripere soleret, quando salus in propinquuo ades. Ita olim Israelitaris infantes occidi patuerant
 cum liberationis tempus instaret, & Moyses prius in exilium eiici oportuit; quam populi liberatio
 munus suscepit. Nec eodem prius per mare rubrum traduxit, quam Agapitus a Iugum moni-
 tribus toti trepidarent. Et David priusquam ad regnum perueniret, regni finibus etiis natae Pha-
 listas alysse cogitauit. Ezechia item tunc demum aduenit salvator angelus, quando adi-
 sima obfitione pressus, nulla in humanis spes salutis reliqua erat. Quod & illud refert deinde, quid
 cum Iudeorum res deploratissemus essent, iamque regni sepro amissi (sic ut Jacob alii praesum-
 Romanorum Cesaram tyrannidi subiacerent, Dei filius Christus nasci voluit. Quoniam prius
 & publice huic generi multa experimur, sed ab hunc modu Deus administrare soleret, in illistrum
 se liberationis beneficium, & nos tribulationum disciplina emendari, nihil poshabat nobis in illis
 tribuere, sed ab illo vno pendere discamus. Nec enim interea de illius gratia & auxilio nisi dura-
 re decet: quando fidelem esse constat, qui suos ultra vires tentari non patiuntur: sicut ex iis cum pa-
 modò sequuntur, abunde patebit.

Nam non terror corruptos & præmetu exclamantes amicè compellat Christus, & homini-
 mè consolatur. Confidite (inquit) ego sum, ne timeatis. Atqui tempestatem subito sedare, curans
 miraculo in portum subducere poterat. Sed dissidenie malo prius mederi voluit, quod max-
 imus obflat, ne oblatam à Deo salutem amplectamur. Et fide opus est ijs, qui Dei opem & auxilium
 plorant, uniuersa scriptura docet. Fides autem eiusmodi exigitur, qua Christus talen agnoscit, que
 scripture proponunt, verum scilicet Deum & hominem, qui nobis à Deo parte dolor & tem-
 poris datus sit, quia nos in quoque periculo iuuare possemus & velit. De hoc in præsenti admont, quod
 discipulos consolaturus, non alio argumento vivitur, quam quod se adesse dicit. Ego sum, iussi. Quod
 dicat: Ego vester ille præceptor, magister & salvator, qui communis salutis hominum causa lepro-
 triis in mundum veni, ut vobis succurrat adjut. Si ergo me recte nouistis, & eorum quod locuta
 feci recordamini, non es. quod ad meum conspectum timeatis. &c. Et sane qui Christum reveren-
 runt, & hunc sibi adesse credunt, facile omnes terrores & omnem periculi meum superant. Quando
 enim de illius erga se voluntate dubitabunt, cuius tota argumenta pafim occurront. Atque talis
 potentia dubitate licebit, quando illum cum patre vnum esse, & omnem à patre possidat amplius
 constat. Non dum ergo Christum nouerunt, qui in quoque periculo vel fidem omnem abijerat, sed
 lo relatio ad creaturas concurritur.

Quod autem Apostolis dicitur, singuli mortalium sibi priuatum dictum esse intelligat, & in-
 neriles Christi promissiones, quibus laborantes omnes ad se invitas, suamq; opem præsentem
 si&a pollicetur, sibi ipsi pericula constituti accommodare, sic ut se quoq; à Christo intari, ut
 Christum præsentem habere, firmiter credant, nec etiam fidelis infirmitate offendantur, qua inveni-
 tur in electis quoque tum se exerit, quando toti ferire videantur. Docet hoc in præsenti historie
 exemplum, quod à Matthæo descriptum, Marchio breuitatis causa omisit. Is enim ubi Christus al-
 esse audit, illum q; ex voce agnoscit, mox eum ad se quoq; priuatum perire credens, sibi peradu-
 fluctus occurrere caput. Nec illius zelum Christus improbat, sed ipsum ad se venire iubet. Qui ma-
 gno animo nauim relinquens, aliquò vñq; progeditur, quād diu nimis in constantiū Confidit &
 sustentatur. Tandem vento vehementiori exoro diffidere incipiens subhast. Clamatim vñq;
 opem suam inuocantem Christus liberat, & amicè reprehensem secum in nauim deducit. Qua holi-
 taria pars vñ nos officij admonet, ita plurimum consolationis habet, cùm offendat fidei galantiam in
 confederacione, Christo placere, & eundem nos in fide interdum nutantes non objiceret. Quia enim no-
 mitare patitur, ut nostram nobis infirmitatem offendat, idem ad se clamanib; manu perire, &
 nouas vires suppeditat, quibus aduersorum fluctus & procellas omnes superemus. Prudentia hoc sit